
Alle unsere Weine enthalten Sulfite 
 

 

2016 Riesling Kabinett trocken 
äußerst filigran und klar in seiner                    
Struktur, gereifter und ausgesprochen 
komplexer Riesling 
 

 

€ 8,50 / 0,75 l FL 
(€ 11,33 / l) 

2017 Riesling Spätlese 
im Akazienholzfass gereift, sehr kräftig 
und fest ohne dabei seine Raffinesse  
zu verlieren 
 

 

€ 9,85 / 0,75 l FL 
(€ 13,13 / l) 

2018 Riesling Kabinett feinherb 
sehr feingliedrig und mineralisch, 
klassische Noten nach Zitrusminze  
und Pfirsich 
 

 

€ 8,50 / 0,75 l FL 
(€ 11,33 / l) 

2018 Riesling Kabinett trocken 
harmonisches Frucht-Säure-
Zusammenspiel, äußerst lang  
und komplex 
 

€ 8,50 / 0,75 l FL 
(€ 11,33 / l) 

   



Alle unsere Weine enthalten Sulfite 
 

 

   

   

2018 Weißburgunder & Riesling Spätlese 
zarter Schmelz, dezente Haselnussnoten 

€ 8,50 / 0,75 l FL 
(€ 11,33 / l) 

2018 GIGI Sweet Wine 
Deutscher Wein 
restsüßer Wein mit intensiven Aromen 
nach schwarzer Johannisbeere, Mango, 
Mandarinen, Limonen 
 

 

€7,50 / 0,75 l FL 
(€ 10,- / l) 

2018 Spätburgunder Spätlese trocken 
fruchtbetont, elegant-zartherb,        
dunkle Beerenfrucht 

 

€ 9,50 / 0,75 l FL 
(€ 12,67 / l) 

   

   

   

 

Wir sind unter info@rathausschenke.eu oder 02628 2710 für 
Sie erreichbar.  


